



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

02.11.2023

№ 821-ПП

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 100-ПП «О распределении субсидий и иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании протоколов заседания комиссии Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области по проведению отбора муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, бюджетам которых могут быть предоставлены субсидии из областного бюджета на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности в рамках государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП, от 02.10.2023 и заседания комиссии Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области о распределении в 2023 году субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, на переселение граждан из аварийного жилищного фонда с использованием средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий», от 06.10.2023 №5 Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в распределение субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023 году на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий», утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 100-ПП «О распределении субсидий и иного межбюджетного

трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2023, 9 февраля, № 37842) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 23.03.2023 № 196-ПП, от 14.04.2023 № 265-ПП, от 18.05.2023 № 338-ПП, от 22.06.2023 № 449-ПП, от 06.07.2023 № 483-ПП, от 24.08.2023 № 618-ПП и от 14.09.2023 № 666-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 100-ПП), следующие изменения:

1) в таблице в строке 5 в графе 3 число «17 566,06595» заменить числом «8783,03298»;

2) в таблице в строке 6 в графе 3 число «44 144,54715» заменить числом «32 005,70085»;

3) в таблице в строке 15 в графе 3 число «246 067,86718» заменить числом «275 091,93088»;

4) в таблице в строке 22 в графе 3 число «24 916,47694» заменить числом «12 499,18847»;

5) в таблице в строке 31 в графе 3 число «20 408,90670» заменить числом «6878,09241»;

6) в таблице в строке 32 в графе 3 число «117 432,06843» заменить числом «85 688,40586»;

7) в таблице в строке 33 в графе 3 число «13 200,10268» заменить числом «5354,13254»;

8) в таблице в строке 35 в графе 3 число «119 825,24138» заменить числом «146 206,83031»;

9) в таблице в строке 45 в графе 3 число «205 386,22892» заменить числом «254 038,74698»;

10) в таблице в строке 47 в графе 3 число «76 907,03066» заменить числом «59 308,47471».

2. Внести в распределение субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023 году на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 100-ПП, следующие изменения:

1) в таблице в строке 5 в графе 3 число «1133,29458» заменить числом «566,64729»;

2) в таблице в строке 6 в графе 3 число «1898,69020» заменить числом «1376,58929»;

3) в таблице в строке 15 в графе 3 число «21 758,28755» заменить числом «24 450,76072»;

4) в таблице в строке 22 в графе 3 число «1462,19671» заменить числом «737,92336»;

5) в таблице в строке 31 в графе 3 число «628,36998» заменить числом «237,24779»;

6) в таблице в строке 32 в графе 3 число «7231,98512» заменить числом «5407,78717»;

7) в таблице в строке 33 в графе 3 число «851,61953» заменить числом «345,42791»;

8) в таблице в строке 35 в графе 3 число «7794,81498» заменить числом «9838,62490»;

9) в таблице в строке 45 в графе 3 число «15 114,18373» заменить числом «16 389,59658»;

10) в таблице в строке 47 в графе 3 число «5645,28776» заменить числом «4168,12513».

3. Внести в распределение субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах на развитие сети учреждений культурно-досугового типа, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 100-ПП, изменения, изложив его в новой редакции (приложение).

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Первый Заместитель  
Губернатора Свердловской области



А.В. Шмыков

Приложение  
к постановлению Правительства  
Свердловской области  
от 02.11.2023 № 821-ПП

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ**  
**субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,**  
**расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах**  
**на развитие сети учреждений культурно-досугового типа**

Номер строки	Наименование муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области	Размер субсидии (тыс. рублей) (целевая статья 084А145130)		
		2023 год	2024 год	2025 год
1.	Каменск-Уральский городской округ Свердловской области	139 267,2	0,0	0,0
2.	Всего	139 267,2	0,0	0,0